1

體育室 109 學年度第 1 學期第 2 次室務會議會議紀錄

時間：109 年 10 月 6 日（星期二）上午 10：00

地點：體育室會議室

主席：張哲千主任                                                       記錄：尤聖怡

參加人員：姚承義  楊熾增  沈淑鳳  陳政達  吳文郁  黃相瑋  邱文聲  沈淑貞

          鄭貴中  陳冠錦  余宏群

請假：梁衍明

壹、 報告事項：

一、 主任報告：

(一) 最近天氣變化大，請各位老師隨時注意學生身體狀況加強保暖。

(二) 桃園市政府今日下午將進行國民運動中心場勘，歡迎各位老師撥空出席。

(三) 本學期全校運動會訂於 11/16 至 11/19 日及校園路跑於 12/8 舉行。

(四) 109 年全大運將於 10/28 陸續展開。

二、 各組工作報告：

(一) 教學組：吳文郁老師

1. 本學期人工加退選已於上週一結束，開設大一 29 班（平均人數 52.21 人）、興

趣選項 65 班（平均人數 38.92 人），共計 94 班（平均人數 43.02 人）。決選點名

單及大一學生特殊重大疾病名單已放置各位老師信箱，請老師留意。

2. 第二學期體育課程教學組已在初步編排，各位老師授課課程、時段如有異動請

於近期告知。

3. 教學組另有二案須於待會議案討論：

(1) 110 學年度學士班「運動績優」學生單獨招生籃球男女生招收人數討論案。

(2) 大一體育 W 班分班案。

(二) 活動組：黃相瑋老師

1. 大一體適能檢測結果請交回活動組彙整。

2. 新生盃競賽提供男女各組 2,000 元獎盃/獎品補助。

3. 109 年全大運將於 10/29 陸續召開技術會議，請各位老師務必參加，並提早辦理

經費借支事宜。

(三) 場地組：鄭貴中老師

1. 各項運動場地檢修持續進行，有立即危險且經費許可的情形將優先處理。

2. 游泳池鍋爐已保養完畢，並已開始加溫。

3. 運動中心重訓器材已進入採購流程，奉核後即會上網招標。

4. 本室各項經費概況報告(如附件)。

貳、 議案討論：

案由一：110 學年度學士班「運動績優」學生單獨招生籃球男女生招收人數討論案。

說明：系所目前招收名額共計 6 名，分別為企管 1 名、資管 2 名（1 男 1 女）、土木 1 名（女）、

工學院學士班 1 名（女）及物理 1 名（女），請各位老師確認男女生招收人數。

決議：110 學年度學士班「運動績優」學生單獨招生籃球項目招收男生 2 名、女生 4 名。

2

案由二：大一體育 W 班分班案。

說明：本學期大一體育課程共開設 29 班，其中星期三 56 節大一 W 班（數學 A、客家）修

課人數高達 89 人，為免影響教師教學品質、學生學習成效以及安全問題，擬將大一

W 班客家系學生（約 45 位）抽離，另闢星期二 78 節授課，同時委請林國威兼任教師

自 109 學年度第二學期開始，每學期增授 2 小時支援該班教學。

決議：照案通過，並由教學組辦理後續課務異動事宜。

案由三：109 學年度財團法人中大學術基金會「周兆棠及周凌維娜伉儷紀念獎學金」暨「林

燕友誼獎學金」推薦案。

說明：1.依學務處 109 年 8 月 13 日中大學生字第 1091200456 號函辦理。

2.周兆棠及周凌維娜伉儷紀念獎學金共 3 人提出，專長項目分別為跆拳道、網球及羽

球。另林燕友誼獎學金無人提出申請。

決議：因林秀鳳非本校運動代表隊學生，不予推薦外，本室依序推薦由林菀純及萬琦君兩位

同學申請周兆棠及周凌維娜伉儷紀念獎學金。

參、 臨時動議：

案由一：教學器材盤點事宜。                                  提案人：張哲千主任

說明：經器材室黃小姐盤點器材領用情形，姚承義老師尚有部份器材未歸還。

決議：姚承義老師會配合進行器材清點，確實將器材流向敘明清楚以利盤點。

案由二：攀岩場安全問題。                                    提案人：姚承義老師

說明：本學期開有攀岩運動課程，為免教學及訓練上有安全疑慮，建請定期檢修。

決議：本室近期已請廠商進行安檢，經費允許情況下會儘速辦理維護修繕。

肆、 散會（上午 11：10）。